
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Vlaardingen houdende regels omtrent de uitwerking van het hondenbeleid

(Uitwerkingsbesluit hondenbeleid 2020)

Het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen;

 

gelet op de artikelen 2.72 en 2.73 van de Algemene Plaatselijke Verordening Vlaardingen 2019;

 

overwegende:

 

– dat in mei 2018 het 'Uitwerkingsbesluit hondenbeleid 2018' is vastgesteld waarbij de uitwerkings-

regels van het hondenbeleid aangepast zijn en alle uitlaat- en losloopgebieden opnieuw zijn

vastgesteld;

– dat in december 2018 het Eerste wijziging Uitwerkingsbesluit hondenbeleid is vastgesteld;

– dat is gebleken dat er weinig uitlaatgebieden in de wijk Babberspolder zijn;

– dat in samenwerking met de bewonersvereniging Muwi1 een klein deel van ’de bomenwig’, gelegen

tussen de Meidoornstraat en de Seringenstraat, geschikt is bevonden om heringericht te worden

als nieuw uitlaatgebied;

– dat door het vaststellen van een officiële kaart bij het uitwerkingsbesluit hondenbeleid duidelijker

wordt welke gebieden zijn aangewezen;

– dat het gezien het bovenstaande wenselijk is om een nieuw uitwerkingsbesluit vast te stellen.

 

 

BESLUIT:

 

vast te stellen het Uitwerkingsbesluit hondenbeleid 2020:

Artikel 1  
De volgende gebieden en plaatsen aan te wijzen door middel van de lijst en de kaart bijgevoegd bij dit

besluit:

1. de voor honden geheel verboden gebieden (art. 2.72 eerste lid aanhef en onder a APV);

2. de hondenlosloopgebieden- en uitlaatgebieden waar geen aanlijnplicht geldt (artikel 2.72 eerste

lid aanhef en onder b APV);

3. de plaatsen waar de opruimplicht niet geldt (art. 2.73 vierde lid APV).

Artikel 2  
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad.

Artikel 3  
Dat het “Uitwerkingsbesluit hondenbeleid 2018” en de “Eerste wijziging ‘Uitwerkingsbesluit honden-

beleid 2018’” worden ingetrokken.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 7 juli 2020;

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,

de secretaris,

Erwin Stolk

de burgemeester,

Bas Eenhoorn

Nr. 184496

GEMEENTEBLAD 20 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen

Gemeenteblad 2020 nr. 184496 20 juli 20201



Bezwaarclausule

Tegen het besluit kan binnen zes weken na bekendmaking bezwaar worden ingediend door een belang-

hebbende in de zin van de Algemene wet bestuursrecht. Het bezwaarschrift kan worden ingediend bij

burgemeester en wethouders van Vlaardingen, Postbus 1002, 3130 EB Vlaardingen.

Het besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. Het indienen van een bezwaar-

schrift schorst de werking van het besluit niet.

Gemeenteblad 2020 nr. 184496 20 juli 20202



Bijlage 1 behorende bij het Uitwerkingsbesluit hondenbeleid 2020
 

Lijst van verboden locaties, hondenlosloopgebieden en uitlaatgebieden*

(uitwerking art. 2.72 eerste lid sub a, 2.72 eerste lid sub b en art. 2.73 vierde lid APV 2019)

 

Verboden locaties (gebieden waar honden geheel verboden zijn)

alle (voor het publiek toegankelijke) kinderspeelplaatsen, zandbakken en speelweides

overdekte winkelgebied Liesveld vanaf nr. 22/110 t/m nr. 25/135

heemtuin Westwijk

begraafplaats Emaus

begraafplaats Holy

Hondenlosloopgebieden waar geen aanlijnplicht geldt, maar let op: hier geldt wel een opruimplicht

aangegeven gebied in Oranjepark4

aangegeven gebied in park ’t Nieuwelant met hondenstrand5

aangegeven gebied in wijkpark Holy7

Uitlaatgebieden waar geen aanlijnplicht geldt en geen opruimplicht geldt

groenstrook noordrand Hoogstad1.1

groengebied Bangkasingel1.2

Burg. Pruissingel langs singel1.3

groengebied Surinamesingel westzijde1.4

veld tussen Surinamesingel / Curaçaolaan1.5

groengebied Curaçaolaan bij Maassluissedijk1.6

groenstrook dijkje nabij Kulk1.7

groengebied Broekweg / Vaartweg1.8

groenstrook Mozartlaan m.u.v. speelgebied1.9

deel groenstrook Parallelweg1.10

groengebied nabij hoek Boerhaavestraat / Buijs Ballotlaan2.1

deel veld naast Het Paadje2.2

groenstrook Rondom West (van Het Paadje tot Surfpad)2.3

groenstrook Floris de Vijfdelaan zuidzijde2.4

groenstrook Claudius Civilislaan2.5

groengebied Nivonpad tot aan Tussenpad2.6

deel zuidrand Marnixplantsoen2.7

groenstrook Van Boendaleweg2.8

groenstroken Maassluissedijk zuid-oostkant3.1

veld hoek Nijverheidstraat / Industrieweg3.2

deel groenstrook Deltaweg nabij Galgkade3.3

deel veld Olivier van Noortlaan3.4

veld Parkweg / Westlandseweg4.1

deel groenstrook Parkweg (Eikestraat richting Iepestraat tot einde singel)4.2

westelijke groenstrook Hofsingel4.3

delen groenstrook Spoorsingel4.4

delen groenstroken Burg. Heusdenslaan5.1

smalle groenstrook westzijde 'Landje van Chardon' Prins Hendriklaan5.2

deel middenstrook Goudsesingel5.3

dijktalud zuidzijde Dijkzicht5.4

plantsoen Westlandseweg t.o. Ammanstraat5.5

pad achter Nieuwelantpark5.6

Gemeenteblad 2020 nr. 184496 20 juli 20203



groenstrook Goudenregenstraat5.7

deel groengebied bomenwig (gebied tussen Meidoornstraat en Serin-

genstraat)

5.8

deel westelijk veld Aalscholverlaan6.1

singeloever nabij Albertine Agneslaan6.2

groengebied noordzijde Eksterlaan6.3

groenstrook zuidzijde Eksterlaan6.4

deel veld ten zuiden van Eksterlaan6.5

delen groengebied Achterlangs6.6

veld Achterlangs / Zwaluwenlaan6.7

groenstrook Fazantlaan6.8

singeloever Koninginnelaan6.9

veld Trekkade / Anna Paulownalaan6.10

groenstrook langs voetpad Trekkade6.11

veld Hendrik Casimirstraat / Willem Lodewijklaan6.12

deel singeloever Oostzijde Lepelaarsingel6.13

veld Wielewaalstraat / Sperwerlaan6.14

veld Tureluurstraat / Sperwerlaan6.15

deel groenstrook Zwanensingel west6.16

deel groenstrook Zwanensingel oost6.17

groenstrook Willem de Zwijgerlaan6.18

twee groenstroken Johan Willem Frisolaan6.19

veld Gouverneurspad bij Ernst Casimirstraat6.20

veld Francijntje de Kadtlaan6.21

deel groenstrook Achter Het Zonnehuis6.22

velden tussen Zwaluwenlaan en Achterlangs / zuidkant Ketheltunnel6.23

veld Hoevenronde / Lemsterlandhoeve7.1

deel veld Hoevenronde achter Vlielandhoeve7.2

groenstrook Holyweg / Woudweg tot Olmendreef / Holyweg7.3

veld achter Hoevenronde / Hoevenpad7.4

Hoevenronde, inclusief veld Gelderlandlaan7.5

groenstrook langs voetpad Trekkade7.6

veld nabij Lariksdreef7.7

veld Olmendreef / Berkendreef7.8

groenstrook Hoevenpad7.9

veld Londenweg7.10

veld Madridweg7.11

deel velden Oslopad7.12

groenstrook Malusdreef7.13

Broekpolder gebied 18.1

Broekpolder gebied 28.2

Broekpolder gebied 38.3

 

* Bij het uitlaten/loslopen van een hond geldt dat dit altijd op eigen risico gebeurt. Het is aan de eigenaar

/ degene die de hond uitlaat om zelf op basis van de lokale omstandigheden te beslissen of en op welke

wijze hij gebruik wenst te maken van de aangewezen gebieden (binnen de daarvoor geldende regels).

De eigenaar en uitlater houden hierbij altijd een eigen verantwoordelijkheid

Gemeenteblad 2020 nr. 184496 20 juli 20204



Bijlage 2 behorende bij het Uitwerkingsbesluit hondenbeleid 2020
 

Kaart als verdere uitwerking van de verboden locaties, hondenlosloopgebieden en uitlaatgebieden

zoals genoemd in de lijst, bijlage 1 behorende bij het Uitwerkingsbesluit hondenbeleid 2020. (Uitwerking

van art. 2.72 eerste lid sub a, 2.72 eerste lid sub b en art. 2.73 vierde lid APV 2019)

 

 

Gemeenteblad 2020 nr. 184496 20 juli 20205


